Stadt Schönberg Der Bürgermeister



Öffentliche Bekanntmachung

Ich lade Sie zu einer Sitzung des Hauptausschusses der Stadt Schönberg ein.

Sitzungstermin: Dienstag, 28.11.2023, 19:00 Uhr

Ort, Raum: Foyer der Palmberg-Halle, R.-Hartmann-Str. 2a, 23923 Schönberg

Öffentlicher Teil

Offentilcher Teil			
1	Eröffnung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung und der Beschlussfähigkeit		
2	Genehmigung der Tagesordnung		
3	Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung vom 24.10.2023 - öffentlicher Teil		
4	Veröffentlichung von Beschlüssen aus dem nichtöffentlichen Teil der letzten Sitzung des Hauptausschusses		
5	Bericht über den Abarbeitungsstand gefasster Beschlüsse		
6	Bericht des Bürgermeisters mit Aussprache		
7	Einwohnerfragestunde		
8	Vorstellung des neuen Jugendclubleiters (nach 100 Tagen im Amt)		
9	Öffentliche Vorlagen		
9.1	Feststellung des Jahresabschlusses der Stadt Schönberg für das Jahr 2021 und Entlastung des Bürgermeisters	2/0405/2023	
9.2	1. Nachtragshaushaltssatzung der Stadt Schönberg für die Haushaltsjahre 2023/2024	2/0411/2023	
9.3	Grundsatzbeschluss zum Fahrradleasing im Rahmen der Entgeltumwandlung	1/0540/2023	
9.4	Beschluss zur Annahme einer Spende	2/0428/2023	
9.5	Verkehrskonzept (Endfassung) Stadt Schönberg	3/0179/2023	
9.6	Entscheidung über Instandsetzung oder Neubau der Brücke über dem Amtsgraben in der Lübecker Straße	4/1454/2023	

9.7	Außenbereichssatzung der Stadt Schönberg für den Bereich Bauhof West gemäß § 35 Abs.6 BauGB Abwägungs-und Satzungsbeschluss	4/1474/2023	
9.8	Klarstellungs- und Ergänzungssatzung der Stadt Schönberg von Teilflächen des im Zusammenhang bebauten Ortsteils Schönberg Bereich Ratzeburger Straße-Petersberger Weg gemäß § 34 Abs. 4 Satz 1 Nr. 1 und 3 BauGB - Abwägungsbeschluss -	4/1475/2023	
9.9	Vorhabenbezogener Bebauungsplan Nr. 02 der Stadt Schönberg "Wohnbebauung Rupensdorf" - Aufstellungsbeschluss	4/1488/2023	
9.10	Antrag Volkskundemuseum: Kostenübernahme Sicherheitsaufschaltung für das Jahr 2023	4/1504/2023	
10	Informationen zum bundesweiten Museumsportal	1/0545/2023	
11	Informationen und Anfragen		
Nichtöffentlicher Teil			
12	Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung vom 24.10.2023 - nichtöffentlicher Teil		
13	Bericht des Bürgermeisters mit Aussprache		
14	Nichtöffentliche Vorlagen		
14.1	Rahmenverträge der Stadt Schönberg Grün- und Reinigungsleistung	4/1486/2023	
14.2	Grundstücksangelegenheiten		
14.3	Vertragsangelegenheiten		
14.3.1	Vertragsangelegenheit:	4/1434/2023-1	
14.3.2	Städtebaulicher Vertrag zum vorhabenbezogenen Bebauungsplan Nr.2 "Rupensdorf"	4/1481/2023	
14.4	Personalangelegenheiten		
15	Information zu gemeindlichen Einvernehmen nach § 36 BauGB		
16	Informationen und Anfragen		